[image: gerb_rayona]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 25.04.2025				                                      			           № 72 -од
г. Нижние Серги

Об усилении мер по обеспечению безопасности детей в период летних каникул

С целью усиления мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей и подростков, предупреждения несчастных случаев,
[bookmark: bookmark2]
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных образовательных и оздоровительных организаций:
1.1. организовать проведение инструктажей по мерам безопасности (в частности, на водных объектах) в летний период с доведением информации до обучающихся под роспись;
1.3. провести занятия с педагогическим составом образовательных организаций по правилам безопасного выхода детей на водоемы и оказания первой помощи, терпящим бедствие на воде;
1.4. провести разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев с детьми на водоемах. При этом ознакомить обучающихся с правилами поведения в общественных местах, местах массового скопления людей, на воде, мерами предупреждения чрезвычайных происшествий с детьми (в частности, во время купания, включая запреты о недопущении купания и нахождения на водных объектах в темное время суток, без присмотра родителей (законных представителей), о скатывании и прыжках в воду с обрывистых берегов);
1.5. обеспечить информирование родителей (законных представителей) о необходимости обеспечения безопасности детей в каникулярный период посредством доведения информации в родительские чаты.
1.6. провести родительские собрания по обеспечению безопасности несовершеннолетних (в частности, на водных объектах) в летний период;
1.7. разработать и реализовать памятки по обеспечению безопасности родителями и соблюдению безопасности детьми в каникулярное время (в частности, на водных объектах);
1.8. организовать проведение занятий и классных часов по темам «Меры безопасности на водных объектах», «Методы оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде»;
1.9. актуализировать уголки «Моя безопасность», «Безопасность на водоемах»;
1.10. обновить информацию о безопасности детей в летний период на сайтах образовательных организаций и страницах в социальных сетях.
2. Обнародовать данный приказ путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Управления образования администрации Нижнесергинского района(https://nsergi16.profiedu.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Засыпкина В.А., главного специалиста Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района.

Начальник 									 	Т.И. Черткова

image1.jpeg